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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2011 m. sausio 20 d. sprendimo Nr. 1-66-1 „DĖL PRITARIMO TEIKTI PROJEKTĄ „DVIRAČIŲ INFRASTRUKTŪROS MODERNIZAVIMAS PANEVĖŽIO MIESTE, I ETAPAS“ EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINIAMS FONDAMS FINANSINEI PARAMAI GAUTI IR DALINIO FINANSAVIMO “ papildymo
2013-04-03
Panevėžys

1. Problemos esmė
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2011 m. sausio 20 d. sprendimu Nr.1-66-1 „Dėl pritarimo teikti projektą „Dviračių infrastruktūros modernizavimas Panevėžio mieste, I etapas“ Europos Sąjungos struktūriniams fondams finansinei paramai gauti ir dalinio finansavimo“  buvo pritarta, kad projektas „Dviračių infrastruktūros modernizavimas Panevėžio mieste, I etapas“ būtų teikiamas Europos Sąjungos struktūriniams fondams finansinei paramai gauti ir skirti 15 proc. nuo preliminarios projekto vertės (2218 680 Lt) projektui iš dalies finansuoti.
Savivaldybės administracija 2013 m. kovo 14 d. pateikė paraišką dėl projekto „Dviračių infrastruktūros modernizavimas Panevėžio mieste (I etapas)“ (toliau – Projektas) finansavimo pagal 2007-2013 m. Europos Sąjungos  struktūrinės paramos panaudojimo strategijos Sanglaudos skatinimo  veiksmų programos 3 prioriteto „Aplinka ir darnus vystymasis“ VP3-3.3-SM-01-V priemonės „Kompleksinė ekologiškojo viešojo transporto plėtra“ pasiūlymą Nr. VP3-3.3-SM-01-V-01.
Transporto investicijų direkcija atlikusi Projekto paraiškos administracinės atitikties vertinimą, pateikė pastabą, kad būtina pateikti įsipareigojimą finansuoti netinkamas išlaidas ir tinkamų išlaidų dalį, kurių nepadengia Projekto finansavimas. Įsipareigojimą prašoma pateikti iki 2013 m. balandžio 12 d.

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai
Šiuo metu teikiamas Tarybos sprendimo projektas, kuriame įsipareigojama skirti lėšas netinkamoms išlaidoms ir tinkamų išlaidų, kurių nepadengia projekto finansavimas, daliai apmokėti

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindas, kokių pozityvių rezultatų laukiama
Įsipareigojimas skirti lėšas netinkamoms išlaidoms ir tinkamų išlaidų, kurių nepadengia projekto finansavimas, daliai apmokėti būtinas, kad paraiška dėl Projekto finansavimo atitiktų administracinės atitikties reikalavimus.
Nepateikus minėto įsipareigojimo, paraiška neatitiks administracinės atitikties reikalavimų ir bus atmesta.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:

Remiantis 2012 m. gruodžio 12 d. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu Nr.3-815 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. gruodžio 1 d. įsakymo Nr. 3-705 „Dėl Lietuvos 2007–2013 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategijos Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 3 prioriteto „Aplinka ir darnus vystymasis“ VP3-3.3-SM-01-V priemonės „Kompleksinė ekologiško viešojo transporto plėtra“ valstybės projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo, projekto „Dviračių infrastruktūros  modernizavimas Panevėžio mieste (I etapas)“ vertė – 2.218.680 Lt, tame tarpe ES fondo lėšos – 1.885.878 Lt (85 proc. nuo visos projekto vertės), pareiškėjo lėšos - 332.802 Lt (15 proc. nuo visos preliminarios projekto vertės). Vadovaujantis 
VP3-3.3-SM-01-V priemonės „Kompleksinė ekologiško viešojo transporto plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr.3-561, 34 punktu rekonstravimo išlaidos, susijusios su inžineriniais tinklais priskiriamos prie netinkamų išlaidų. Šiuo metu jos sudaro 26,8 tūkst.Lt. Atlikus darbus ir pateikus mokėjimo prašymus įgyvendinančiai institucijai, būna atvejų, kad išlaidos pripažįstamos netinkamomis, todėl šiuo metu numatytos netinkamos išlaidos gali kisti. Taip pat vykdant projektą, gali atsirasti papildomų (nenumatytų) darbų, kuriuos būtina atlikti, kad užbaigti projektą. 
Finansavimo šaltinis – 100 tūkst.Lt numatyta iš 4 mln.Lt paskolos ir likusi suma iki 433 tūkst.Lt iš naujai planuojamos 2,3 mln.Lt paskolos.
5. Galimos negalimos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta
Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nebus. Sprendimo projektas įvertintas antikorupciniu požiūriu. Korupcijos pasireiškimo rizika maža.
6. Kieno iniciatyva parengtas Tarybos sprendimo projektas 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos
7. Tarybos sprendimo projektas suderintas su Savivaldybės meru V.Satkevičiumi, Administracijos direktore K.Vareikiene, Tarybos sekretoriato vyr. teisės specialiste A.Povilauskiene, Teisės skyriaus vedėja D.Svireliene, Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja O.Chomentauskiene, Investicijų skyriaus vyr. specialiste, atliekančia skyriaus vedėjo funkcijas, L.Bareikiene, vyr.kalbos specialiste A.Sarapiene.
8. Pridedama: 
1. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2011 m. sausio 20 d. sprendimas Nr. 1-66-1 „Dėl pritarimo teikti projektą „Dviračių infrastruktūros modernizavimas Panevėžio mieste, I etapas“ Europos Sąjungos struktūriniams fondams finansinei paramai gauti ir dalinio finansavimo“, 1 lapas;
2. Panevėžio miesto savivaldybės teisės aktų ir jų projektų antikorupcinio vertinimo metodikos 1 ir 2 priedai: sprendimo projekto  kokybės vertinimo ir turinio vertinimo klausimynai, 2 lapai.
Statybos ir statinių priežiūros skyriaus vyr. specialistė         
                                Rasa Augustinaitė
